Em relação aos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos em relação
ao cronograma físico-financeiro, conforme informado pela Divisão de Fiscalização por meio do Ofício nº
150/2025/DIFIS/DIROB/PREFE/REITO-UFU (SEI nº 6888127), houve a execução de apenas uma medição
pela contratada, no valor de R$ 179.376,90 (cento e setenta e nove mil, trezentos e setenta e seis reais e
noventa centavos). 

3.2. O valor acumulado executado pela contratada corresponde integralmente ao montante da
única medição realizada, totalizando R$ 179.376,90, restando saldo contratual de R$ 6.577.210,72 (seis
milhões, quinhentos e setenta e sete mil, duzentos e dez reais e setenta e dois centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - RELAÇÃO DOS PAGAMENTOS JÁ EFETUADOS E DEVIDOS

4.1. O valor total das medições apresentadas soma R$ 179.376,90 (cento e setenta e nove mil,
trezentos e setenta e seis reais e noventa centavos), correspondente à 1ª medição registrada no Processo
SEI nº 23117.075996/2025-61.  Não houve outros pagamentos à contratada, uma vez que não foram
executadas medições adicionais nem apresentados novos comprovantes de execução de serviços.